А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                      № ________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.05.2012 № 1460

«Об Административном регламенте

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги по выдаче

выписок из Реестра муниципального

имущества  Петропавловск-Камчатского

городского округа»

В связи с принятием решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.03.2021 № 883-р «О реорганизации органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

и о внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 29.05.2012 № 1460

«Об Административном регламенте предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги

по выдаче выписок из Реестра муниципального имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа», следующие изменения:

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.2 в Административный регламент предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги

по выдаче выписок из Реестра муниципального имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа:

1.2.1 абзац второй подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«- Управлением имущественных и земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в отношении имущества,

не вовлеченного в жилищные отношения (далее - Управление имущественных

и земельных отношений)»;

1.2.2 абзац четвертый подпункта 1.3.1 исключить;

1.2.3 в абзаце первом подпункта 1.3.2 слова «Управление экономического

развития и имущественных отношений» заменить словами «Управление

имущественных и земельных отношений», слова «Управления архитектуры,

градостроительства и земельных отношений» исключить;

1.2.4 абзац первый подпункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«Органом, предоставляющим муниципальную услугу, является

администрация в лице Управления имущественных и земельных отношений,

Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда.»;

1.2.5 раздел 2.17 изложить в следующей редакции:

« 2.17. Показатели доступности и качества муниципальной услуги

в том числе количество взаимодействий заявителя (представителя

заявителя) с должностными лицами при предоставлении

муниципальной услуги и их продолжительность, возможность

получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в

том числе с использованием информационно-коммуникационных

технологий, возможность либо невозможность получения

муниципальной услуги в многофункциональном центре (в том числе в

полном объеме) по выбору заявителя (экстерриториальный принцип),

посредством запроса о предоставлении нескольких государственных и

(или) муниципальных услуг в многофункциональном центре,

предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»

2.17.1 показателями доступности предоставления муниципальной

услуги являются:

- возможность получения муниципальной услуги в доступных местах

путем подачи заявления в письменной форме, почтовым отправлением, в

электронной форме путем направления заявления на адрес электронной почты

администрации или через РПГУ;

- возможность получения информации о ходе предоставления

муниципальной услуги, в том числе через РПГУ при условии, что заявление

подано посредством РПГУ;

- транспортная доступность к местам предоставления муниципальной

услуги;

- возможность записи на прием для подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги посредством РПГУ;

- возможность досудебного (внесудебного) рассмотрения жалоб в

процессе предоставления муниципальной услуги.

2.17.2 показателями качества муниципальной услуги являются:

- удельный вес рассмотренных в установленный срок заявлений на

предоставление муниципальной услуги в общем количестве заявлений на

предоставление муниципальной услуги;

- удельный вес количества обоснованных жалоб в общем количестве

заявлений на предоставление муниципальной услуги.

- получение полной, актуальной и достоверной информации о порядке

предоставления муниципальной услуги, в том числе в электронной форме

посредством ЕПГУ/РПГУ.

2.17.3 показателями доступности и качества муниципальной услуги при

предоставлении в электронном виде являются:

- возможность получения информации о порядке и сроках

предоставления услуги с использованием ЕПГУ/РПГУ;

- возможность записи на прием для подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги с использованием РПГУ;

- возможность направления жалобы на решения и действия

(бездействие) должностного лица в ходе предоставления муниципальной

услуги посредством портала Федеральной государственной информационной

системы «Досудебное обжалование» (do.gosuslugi.ru);

- возможность формирования заявления для подачи заявителем на

ЕПГУ/РПГУ;

- получение результата предоставления муниципальной услуги

документа на бумажном носителе или при наличии технической возможности

в форме электронного документа;

- при наличии технической возможности оценка доступности и качества

муниципальной услуги на РПГУ.

2.17.4 показателями доступности предоставления муниципальной

услуги являются:

- возможность получения муниципальной услуги в доступных местах

путем подачи заявления в письменной форме, почтовым отправлением, в

электронной форме путем направления заявления на адрес электронной почты

администрации или через РПГУ;

- возможность получения информации о ходе предоставления

муниципальной услуги, в том числе через РПГУ при условии, что заявление

подано посредством РПГУ;

- транспортная доступность к местам предоставления муниципальной

услуги;

- возможность записи на прием для подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги посредством РПГУ;

- возможность досудебного (внесудебного) рассмотрения жалоб в

процессе предоставления муниципальной услуги.

2.17.5 показателями качества муниципальной услуги являются:

- удельный вес рассмотренных в установленный срок заявлений на

предоставление муниципальной услуги в общем количестве заявлений на

предоставление муниципальной услуги;

- удельный вес количества обоснованных жалоб в общем количестве

заявлений на предоставление муниципальной услуги.

- получение полной, актуальной и достоверной информации о порядке

предоставления муниципальной услуги, в том числе в электронной форме

посредством ЕПГУ/РПГУ.

2.17.6 показателями доступности и качества муниципальной услуги при

предоставлении в электронном виде являются:

- возможность получения информации о порядке и сроках

предоставления услуги с использованием ЕПГУ/РПГУ;

- возможность записи на прием для подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги с использованием РПГУ;

- возможность направления жалобы на решения и действия

(бездействие) должностного лица в ходе предоставления муниципальной

услуги посредством портала Федеральной государственной информационной

системы «Досудебное обжалование» (do.gosuslugi.ru);

- возможность формирования заявления для подачи заявителем на

ЕПГУ/РПГУ;

- получение результата предоставления муниципальной услуги

документа на бумажном носителе или при наличии технической возможности

в форме электронного документа;

- при наличии технической возможности оценка доступности и качества

муниципальной услуги на РПГУ.»;
1.2.6 подпункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.3 специалист службы «одного окна» в течение 1 рабочего дня передает

заявление руководителю органа администрации либо заместителю руководителя

органа администрации, исполняющему его обязанности,

в отношении имущества, не вовлеченного в жилищные отношения -

руководителю Управления имущественных и земельных отношений,

в отношении имущества, вовлеченного в жилищные отношения - руководителю

Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда (далее - руководитель

органа администрации)»;

1.2.7 подпункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:

«3.3.2 заявление визируется руководителем органа администрации либо

лицом, его замещающим и направляется по системе электронного

документооборота в отдел органа администрации, предоставляющий

муниципальную услугу, в день его поступления в орган администрации, в

отношении имущества, не вовлеченного в земельные и жилищные отношения -

начальнику отдела ведения реестра и регистрации муниципальной собственности

Управления имущественных и земельных отношений, в отношении имущества,

вовлеченного в жилищные отношения – начальнику отдела управления

муниципальным жилищным фондом Управления коммунального хозяйства и

жилищного фонда, в отношении имущества, вовлеченного в земельные

отношения - начальнику отдела распоряжения земельными участками

Управления имущественных и земельных отношений (далее - начальник отдела

органа администрации).».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                    К.В. Брызги

Исполнитель: отдела ведения реестра и регистрации муниципальной

собственности Управления имущественных и земельных отношений, Маркер

В.А., тел. 303-100 (2121).